
 

49448 

Об установлении учетной 
нормы площади жилого 
помещения, нормы предос-
тавления площади жилого 
помещения по договорам 
социального найма на 
территории Александровского 
муниципального округа 

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Законом Пермского края от 27 мая 2019 г.  

№ 395-ПК «Об образовании нового муниципального образования 

Александровский муниципальный округ Пермского края», Уставом 

Александровского муниципального округа, в целях установления на 

территории Александровского муниципального округа единого подхода в 

организации работы по обеспечению жильем граждан, нуждающихся в жилых 

помещениях,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить на территории Александровского муниципального округа: 

1.1. учетную норму площади жилого помещения (минимальный размер), 

исходя из которой определяется уровень обеспеченности граждан общей 

площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, в размере 10 кв. м. общей площади на 

одного члена семьи; 

1.2. норму предоставления площади жилого помещения по договору 

социального найма (минимальный размер), исходя из которого определяется 

размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору 

социального найма, в размере 12 кв. м. общей площади на одного члена семьи. 

Граждане, состоящие на учете в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях, принятые на учет до вступления в силу настоящего 

постановления по ранее установленной учетной норме, сохраняют свое право 

на предоставление жилого помещения. 

  

  

 

13.12.2021 921 



 

49448 

2 

2. Признать утратившими силу: 

постановление администрации города Александровска от 1 августа 2005 

г. № 1137 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления жилого 

помещения»; 

постановление главы администрации Александровского городского 

поселения от 30 января 2008 г. № 12 «Об установлении учетной нормы и нормы 

предоставления площади жилого помещения»; 

постановление администрации Александровского городского поселения 

от 12 апреля 2013 г. № 82 «О внесении изменений в Постановление главы 

администрации Александровского городского поселения от 30 января 2008 г.  

№ 12 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади 

жилого помещения». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте aleksraion.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации округа по жилищно-коммунальному 

хозяйству и благоустройству. 

Глава муниципального округа –  
глава администрации Александровского 
муниципального округа                                                                          О.Э. Лаврова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


